



## از خواست های جنبش دانشجویی دفاع می کنیم!

جنبش دانشجویی در اعتراض به صدور حکم غیر انسانی اعدام برای هاشم آغاجری از سوی دادگاه همدان، اوج جدیدی گرفته و دانشجویان اعتراضات گسترده ای را در دانشگاه های سراسر کشور سازمان داده اند. کلاس های درس را تعطیل کرده و در محوطه دانشگاه ها به تجمع، تحصن و برپایی مراسم سخنرانی پرداخته اند. دانشجویان در شعار های خود لغو حکم اعدام و آزادی زندانیان سیاسی را خواستار شده اند.

درگیری های درون حکومت در ماه های اخیر وارد مراحل حساسی شده است. اصلاح طلبان پس از مدتها عقب نشینی، با ارائه دو لایحه اخیر به مجلس، دست به یک اقدام تهاجمی زده اند. همزمان نیز با طرح «خروج از حکومت» سعی کردند جناح مقابل را به عقب نشینی وادار کنند. اما جناح خامنه ای با به کار انداختن دستگاه قضائی، بحث لوایح اصلاح طلبان را به حاشیه رانده است. چند چهره سرشناس اصلاح طلبان از جمله عباس عبدی را به اتهام جاسوسی دستگیر کرده، چند موسسه پژوهشی و نظرسنجی به این اتهام مهر و موم نموده است و همزمان از طریق یک دادگاه در همدان حکم اعدام برای هاشم آغاجری صادر کرده است هدف این اقدامات، دامن زدن به فضای رعب و وحشت، ناکام گذاشتن مجدد اصلاح طلبان درون حکومت و نیز حذف برخی چهره های مزاحم آن ها از صحنه سیاست، است.

تشدید فضای رعب و وحشت اما با مقاومت مردم و بویژه جوانان روبرو شده است. جنبش دانشجویی که یک بار در ۱۸ تیر ۱۳۷۸ با اعتراض در مقابل بستن روزنامه سلام، به دفاع از آزادی بیان و نشر برخاست، این بار نیز در مقابل این حکم، که چیزی بیش از حکم یک دادگاه تفتیش عقاید قرون وسطایی نیست، به دفاع از آزادی عقیده و بیان برخاسته است.

یقیناً حکومت در صورت تداوم این جنبش، همچون ۱۸ تیر ۱۳۷۸ خواهد کوشید تا آن را سرکوب کند. اما اکنون سه سال از آن حرکت اعتراضی قبلی گذشته است. دانشجویان در این سه سال تجارب بسیاری آموخته اند. استقلال آنها از جناح های حکومت به مراتب بیشتر شده است. به تجربه آموخته اند که می توان از شکاف جناح های حکومتی بهره گرفت، ولی نباید بازیچه دست آنها شد و یا امید های واهی به آن بست. یقیناً اصلاح طلبان حکومتی خواهند کوشید از حرکت اعتراضی دانشجویان به نفع خود بهره برداری کنند. و یا جناح دیگر اعتراضات دانشجویی را توطئه شمرده، زمینه سرکوب آن را فراهم خواهد ساخت. جنبش دانشجویی باید با آموزش از تجارب ۱۸ تیر، و با هوشیاری از افتادن به دام اقدامات جناح های حکومتی پرهیز کند.

ایجاد هماهنگی در میان دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور. طرح شعارهایی چون «لغو حکم اعدام»، «آزادی همه زندانیان سیاسی»، «منع تفتیش عقاید»، «آزادی بیان و اندیشه» گام مهمی به سوی ایجاد یک جنبش سراسری با خواست های مشخص است. جنبش دانشجویی باید بکوشد تا بین واحد های مختلف خود در سطح دانشگاه ها هماهنگی ایجاد کند، شعار های واحد بدهد و به یک جنبش متشکل در سطح ملی و برای دفاع از آزادی ها و حقوق دمکراتیک فرا برود.

سازمان ما خواستار لغو حکم اعدام آغاجری و اصولاً لغو اعدام به عنوان یک مجازات قرون وسطائی و غیر انسانی و نیز آزادی تمامی زندانیان عقیدتی - سیاسی است. ما از خواست های دانشجویان در برچیدن بساط تفتیش عقاید و به رسمیت شناختن آزادی بیان، دفاع می کنیم و از تلاش فعالین جنبش دانشجویی در شکل دادن به یک جنبش متشکل و مستقل دانشجویی در سطح ملی، قاطعانه حمایت می کنیم.